9

30   сентября  2021 года

№   18

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       с. Большие Ключи

08.09.2021г                                                                               № 34-п

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2021 года

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3,4 статьи 26 Решения Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013г № 44-177р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеключинском сельсовете, руководствуясь пунктом 1 статьи 54 Устава Большеключинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2021 года (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вести села».

Глава Большеключинского сельсовета                          Т.В. Штоль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2021                    с. Большие Ключи                              № 35-п

О присвоении адреса объекту адресации
       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 "Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", руководствуясь ст. 7 Устава Большеключинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить объекту адресации (строение-овощной склад) адрес:

Российская Федерация, Красноярский край, Рыбинский муниципальный район, село Большие Ключи, улица Корчака, стр. 111 И.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеключинского сельсовета                          Т.В. Штоль
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23. 09. 2021
                                                               № 36-п

Об утверждении Порядка участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов,

находящихся в федеральной собственности, муниципального

жилищного фонда и частного жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 27.07.2020 №1120), Уставом Большеключинского сельсовета Красноярского края, администрация Большеключинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вести села».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеключинского сельсовета                         Т.В. Штоль

Приложение к постановлению администрации Большеключинского сельсовета Рыбинского района

Красноярского края

от

23.09.2021 № 36-п

Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и

частного жилищного фонда

1.
Настоящий Порядок определяет процедуру участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 7 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного

фонда и частного жилищного фонда в Большеключинском сельсовете Красноярского края (далее - Комиссия).

2.
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации и расположенного на территории Большеключинского сельсовета
Красноярского края (далее - Собственник), от которого в Комиссию поступило заявление, уведомляется о дате, месте и времени заседания Комиссии секретарем Комиссии одним из следующих способов:

а)
путем направления документа заказным письмом с уведомлением о вручении посредством почтовой связи по адресу, указанному в заявлении либо, в случае отсутствия почтового адреса в заявлении, по адресу местонахождения жилого помещения;

б)
путем вручения уведомления под роспись;

в)
путем направления уведомления на адрес электронной почты, с которого поступило обращение, либо на адрес электронной почты, который был указан Собственником жилого помещения в заявлении.

Уведомление заказным письмом направляется не позднее десяти дней до даты заседания Комиссии, уведомление под расписку вручается не позднее трех дней до даты заседания Комиссии, уведомление направляется в электронной форме не позднее трех дней до даты заседания Комиссии.

3.
Собственник, прибывший для участия в работе Комиссии, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, председателю Комиссии. В случае если от имени Собственника выступает уполномоченное им лицо, одновременно с документом, удостоверяющим его личность, предъявляется документ, подтверждающий его полномочия.

4.
Собственник, помимо участия в заседании Комиссии с правом совещательного голоса, имеет право:

знакомиться с документами, представленными для рассмотрения Комиссии;

представлять документы, имеющие отношение к рассматриваемым Комиссией вопросам;

обращаться к председателю Комиссии с предложениями и замечаниями по рассматриваемым Комиссией вопросам;

знакомиться с протоколом заседания Комиссии, вносить в него замечания, возражения, дополнения;

осуществлять иные полномочия, в целях реализации своего права на участие в работе Комиссии с правом совещательного голоса, не запрещенные законодательством.

5.
Копия протокола заседания Комиссии выдается Собственнику по его запросу в течение 3 календарных дней после подписания протокола.

6.
Неявка извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте заседания Комиссии Собственника не препятствует проведению заседания Комиссии.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2021                  с. Большие Ключи                               № 37-п

О присвоении адреса земельному участку

       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 "Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", руководствуясь ст. 7 Устава Большеключинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Присвоить земельному участку адрес:

Российская Федерация, Красноярский край, Рыбинский муниципальный район, село Большие Ключи, улица Иванова,1Б.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеключинского сельсовета                         Т.В. Штоль
Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА